
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2019 ZM 19 06 04 11

Název:
Asistenti prevence kriminality v Děčíně II

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Asistenti prevence kriminality v Děčíně II“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Asistenti prevence kriminality v Děčíně II“ do Operačního programu 
Zaměstnanost - výzva č. 03_16_048,
2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 865 tis. Kč včetně 
DPH,
3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 216,3 tis. Kč 
včetně DPH. 

Stanovisko RM:
Rada města dne 23.4.2019 projednala projekt „Asistenti prevence kriminality v Děčíně II“ a svým usnesením č. 
RM 19 08 36 06 doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Asistenti prevence kriminality II“ do Operačního programu Zaměstnanost 
- výzva č. 03_16_048,
2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 865 tis. Kč včetně 
DPH,
3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 216,3 tis. Kč 
včetně DPH. 

Cena: 865 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín se rozhodlo realizovat projekt zaměřený na snížení počtu spáchaných trestných činů i 
přestupků a zvýšení pocitu bezpečí obyvatel sociálně vyloučených lokalit, ve kterých asistenti prevence 
kriminality pomáhají při dohledu nad veřejným pořádkem. Na projekt je možné žádat o dotaci z Operačního 
programu Zaměstnanost, z prioritní osy 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. Projekt je obsažen v 
Integrované územní investici (ITI) Ústecko-chomutovské aglomerace. Realizace tohoto projektu statutárním 
městem Děčín je již předjednaná s Řídícím výborem ITI.

Celkové náklady projektu jsou v předpokládané výši 4 324 375 Kč. Dotace je ve výši 95 % (spolufinancování 
projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 216,3 tis. Kč), předfinancování projektu 
ze strany statutární města Děčín v předpokládané výši 865 tis. Kč (cca 20 % z celkových předpokládaných 
nákladů projektu). Všechny uvedené částky jsou včetně DPH. Projekt je financován v tzv. ex-ante režimu, kdy 
příjemce získává na projekt zálohové platby. Finanční prostředky na spolufinancování bude žádat v případě 
přiznání dotace OR do rozpočtu pro rok 2020. Obsahem projektu je vstupní a průběžné vzdělávání a 
zaměstnání min. 8 asistentů prevence kriminality. Realizace projektu se předpokládá v období 1.6.2020 - 
30.6.2022.

Stanovisko MP: Asistenti prevence kriminality se stali nedílnou součástí systému dohledu nad veřejným 
pořádkem v rizikových a sociálně vyloučených lokalitách na území města. Pokračování projektu Asistenti 
prevence kriminality proto městská policie považuje za zásadní pro udržení současného stavu veřejného 
pořádku a bezpečnosti. Navazující projekt spočívá v zapojení vybraných jedinců do dohledu nad veřejným 
pořádkem v rámci hlídkové služby organizované Městskou policií Děčín se zaměřením na přestupkové 
jednání v oblasti veřejného pořádku, které je častým námětem stížností obyvatel (zejm. znečišťování 
veřejného prostranství, ukládání odpadů mimo určená místa či rušení nočního klidu). Působení v rámci 
občanské autority ze strany asistentů je účinným opatřením, které vhodně doplňuje činnost městské i státní 
policie v lokalitě a pomáhá řešit dlouhodobě neřešitelné a neřešené problémy. Činnost asistentů v terénu řídí 
určení pracovníci – mentoři asistentů, kteří organizačně spadají do nově vytvořeného oddělení prevence 
kriminality v rámci Městské policie Děčín. Činnost asistentů je dále vhodně doplňována aktivitami Správců 
veřejného prostranství a činností samotných hlídek městské policie. Městská policie má zájem o podání 
žádosti o dotaci a následnou realizaci projektu týkající se výzvy č. 03_16_048 z prioritní osy 2 Sociální 
začleňování a boj s chudobou.

Záměr je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města - E1: Zajistit bezpečnost ve všech částech města, 
F1: Vytvářet prostředí příznivé rodinám a motivující mladé lidi k životu ve městě, E3: Zajišťovat pomoc s 
uplatněním na trhu práce.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 18.6.2019 08:15 podepsáno

Předkladatel: Jaroslav Hrouda 18.6.2019 11:16 podepsáno


